УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО)

П Р И К А З

«16» марта 2023 г. № 28

Об итогах областного конкурса

«Мусор смело пустим в дело!»

В соответствии с планом мероприятий на 2023 год ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО

провёл областной конкурс «Мусор смело пустим в дело!» в рамках Всероссийского

образовательного проекта по формированию культуры обращения с отходами «ЭкоХОД».

Областной конкурс «Мусор смело пустим в дело!» проводился с целью привлечения

внимания к проблеме увеличения количества бытовых отходов, повышения экологической

культуры и ответственности обучающихся перед окружающей средой.

На областной конкурс «Мусор смело пустим в дело!» поступило 335 работ из 17

муниципальных образований Липецкой области, а также города Ельца и города Липецка.

На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать победителями и призёрами по номинациям, наградить дипломами

ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО:

в номинации «Красота спасет мир»:

1 место – Артамонову Ольгу, объединение «Мастерская природы» МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Ченцову Дарью, МБОУ «Лицей № 1» п. Добринка Добринского муниципального района;

- Нестерук Полину, МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Ярлуково Грязинского

муниципального района;

- Ртищеву Софию, объединение «Весёлая мозаика» МБУ ДО ЦДО с. Волово Воловского

муниципального района;

2 место – Ушакову Марию, МБОУ «Лицей с. Хлевное» Воробьёвский филиал Хлевенского

муниципального района;

- Тулякова Илью, объединение «Экотворчество» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

- Погонину Валерию, МБДОУ детский сад «Солнышко» г. Чаплыгина;

- Косову Александру, МБОУ СОШ № 1 г. Грязи;

- Иванову Валерию, объединение «Исследователь» МБУ ДО Дом творчества с. Хлевное;

- Кострову Викторию, МБДОУ детский сад п. Елецкий Елецкого муниципального района;

- Панова Егора, объединение «Палитра» МБОУ СШ п. Лески Краснинского

муниципального района;

3 место – Федерякину Софью, объединение «Солёная сказка» МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи;

- Смелову Алёну, объединение «Вдохновение» МБУ ДО «ЦДО» Чаплыгинского

муниципального района;

- Цедову Еву, МБДОУ детский сад п. Солидарность Елецкого муниципального района;

- Цветкову Надежду, МБОУ СОШ № 1 г. Данкова;

- Коротких Ульяну, объединение «Страна мастеров» МБУ ДО Дом творчества с. Хлевное;

- Охотскую Екатерину, МБДОУ детский сад д. Казинка Елецкого муниципального района;

в номинации «Костюм из вторсырья»:

1 место – Тутыхину Зорину, Покидова Сергея, МБОУ СШ с. Бигильдино Данковского

муниципального района;

- Рожкову Ангелину, МБОУ СОШ с УИОП с. Тербуны Тербунского муниципального

района;

- Кузнецову Елизавету, объединение «Весёлая карусель» МБУ ДО ЦДО с. Волово

Воловского муниципального района;

- Сергеева Богдана, филиал МБОУ СШ № 1 с. Кривополянье Чаплыгинского

муниципального района в с. Новополянье;

2 место – Литвинова Владислава, МБДОУ детский сад № 11 «Рябинка» г. Грязи;

- Минакову Милену, МБДОУ «Детский сад № 25 г. Ельца»;

- Филатову Дарью, МАДОУ детский сад ст. Плавица Добринского муниципального района;

- Терпугова Романа, МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Ярлуково Грязинского

муниципального района;

3 место – Будюкину Полину, объединение «Умелые руки» МБУ ДО Центр детского

творчества г. Данкова;

- Скуратову Екатерину, МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Пронину Надежду, МБОУ СОШ № 1 г. Данкова;

- Тонких Анастасию, МБОУ СОШ с. Октябрьское Усманского муниципального района;

- Рудыкину Елену, МБДОУ «Солнышко» с. Измалково Измалковского муниципального

района;

- Матыцину Полину, объединение «Гармония» МБУ ДО «Станция юных натуралистов

Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Белоусову Викторию, объединение «Зелёный мир» МБУ ДО «Дом творчества» Лев-

Толстовского муниципального района;

в номинации «Эко сумка»:

1 место – Шипочёву Анну, МБОУ ООШ с. Двуречки Грязинского муниципального района;

- Капранову Дарью, МБДОУ детский сад «Липка» с. Ильино Липецкого муниципального

района;

- Светличную-Козьякову Алису, объединение «Родные берега» МБУ ДО СЮН г. Лебедянь;

- Дорохина Александра, МБОУ «СШ № 8 г. Ельца»;

2 место – Леонова Кирилла, МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Ярлуково Грязинского

муниципального района;

- Фетисова Никиту, объединение «Мягкая игрушка» МБОУ ЦДО Измалковского

муниципального района;

- Рогачёва Константина, МБДОУ «Детский сад № 33 г. Ельца»;

- Панову Милену, МБДОУ детский сад «Светлячок» г. Чаплыгина;

- Прокуду Софию, МБДОУ «Детский сад № 21 г. Ельца»;

- Самедову Эльвиру, МБОУ СОШ с. Афанасьево Измалковского муниципального района;

- Новикова Матвея, объединение «Здоровый образ жизни» МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера» г.

Липецка;

3 место – Болотову Маргариту, МБДОУ детский сад № 1 г. Грязи;

- Копытину Татьяну, МБОУ ООШ с. Порой Добровского муниципального района;

- Егорцову Елизавету, МБДОУ «Детский сад № 10 г. Ельца»;

- Тарасову Алину, МБОУ СОШ с. Красное Краснинского муниципального района;

- Пономареву Алину, МБДОУ детский сад «Колосок» п. Лев Толстой;

- Хальзова Сергея, МБДОУ детский сад «Светлячок» г. Чаплыгина;

- Кобзеву Полину, МБОУ СОШ № 9 г. Грязи;

- Сорокина Дениса, МБДОУ «Светлячок» с. Ламское Становлянского муниципального

района;

- Олимову Азизахон, объединение «Мир природы» МБУДОЦДОД с. Долгоруково

Долгоруковского муниципального района.

II. Наградить сертификатами участников, не вошедших в число победителей и

призёров.

III. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Н.С. Лаврентьева